
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 93.990 EUR.
Importe 113.727,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.990 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: Desde la firma del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1294/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:23 horas.

Suministro de Equipamiento Médico y de Enfermería para el Departamento de Salud Arnau de Vilanova Llíria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112320 - Equipo Doppler.
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.
33192120 - Camas de hospital.
33192160 - Camillas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JGfI1Ktd0LyoM4us5k4vw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JGfI1Ktd0LyoM4us5k4vw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

San Clemente 12
(46015) Valencia España

1ª Mesa P.A. 1294/2024

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y oferta técnica.

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova -
Llíria. Dirección Económica-Gerencia

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova -
Llíria. Dirección Económica-Gerencia

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova -
Llíria. Dirección Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 12:00

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Contacto

Teléfono +34 961976109
Fax +34 961976039
Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.120 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.505,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.120 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de Equipamiento Médico y de Enfermería para el Departamento de Salud
Arnau de Vilanova Llíria

Descripción del procedimiento
Suministro de Equipamiento Médico y de Enfermería para el Departamento de Salud Arnau de Vilanova Llíria
Valor estimado del contrato 93.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.727,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.990 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33112320 - Equipo Doppler.
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.
33192120 - Camas de hospital.
33192160 - Camillas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 1-Sistema macrofotografía Sª Anat Patológica

Descripción del lote 1-Sistema macrofotografía Sª Anat Patológica

Lote 2: 2-Eco Cardiógrafo portátil con IA Sº Med. Interna

Descripción del lote 2-Eco Cardiógrafo portátil con IA Sº Med. Interna



Valor estimado del contrato 13.130 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.887,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.130 EUR.
Clasificación CPV

33192160 - Camillas.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.
Clasificación CPV

33192120 - Camas de hospital.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 12.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.004 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.400 EUR.
Clasificación CPV

33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia,
electroterapia y fisioterapia.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 13.680 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.552,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.680 EUR.
Clasificación CPV

33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia,
electroterapia y fisioterapia.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 14.660 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.738,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.660 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

33112320 - Equipo Doppler.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lote 3: 3-Sistema monitorización Neveras y congeladores HLL

Descripción del lote 3-Sistema monitorización Neveras y congeladores HLL

Lote 4: 4-Material de RHB

Descripción del lote 4-Material de RHB: 
 2 Ud Equipo presoterapia
 1Ud Chaleco cuerpo entero para presoterapia
 2 Ud Juego
Mancuernas


Lote 5: 5-Equipo de Diatermia

Descripción del lote 5-Equipo de Diatermia RHB

Lote 6: 6-Camas y Camillas transporte

Descripción del lote 6-Camas y Camillas transporte

Condiciones de Licitación



Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Certificado de estar inscrito en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Estado (ROLECE)

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - El incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación laboral será motivo de exclusión.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con el artículo 89.1a): Una relación de los principales suministros de igual o similar
naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de los tres últimos años, indicando importe, fechas y el
destinatario público o privado, de los mismos.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura 1ª Mesa P.A. 1294/2024
Descripción Anexo II Modelo De Declaración Responsable, Certificado de estar inscrito en el Registro Oficial de Licitadores y
Empresas Clasificadas del Estado (ROLECE) y Documentación Técnica relacionada con los criterios de adjudicación
ponderables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción Oferta económica conforme al Anexo II bis y Periodo de garantía.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

2-Periodo de garantía "Todo incluido"
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
3-Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Caracteristicas Técnicas de los equipos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014274334 |  2024-001028789 | Mon, 30 Sep 2024 13:23:49:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116523440777411839408127405690255124632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

